
 

 1 

 

Příkazní smlouva  
na výkon činnosti technického dozoru investora 

uzavřena podle § 2430 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 
pozdějších předpisů 

 

 

Číslo smlouvy:………………………. 

 

I.  

Smluvní strany 

1. Příkazce:   město Český Těšín 
 se sídlem:   nám. ČSA 1/1, 737 01 Český Těšín 
 zastoupen:   Mgr. Gabrielou Hřebačkovou, starostkou města 
 ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxxx 
      xxxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:     xxxxxxxxxxxx 
 IČ:    00297437 
 DIČ:    CZ00297437 

  
 (dále jen příkazce)  

  
a 

 

2. Příkazník:   Vysplan s.r.o.    
 se sídlem:   8. března 4812/2a, 586 01 Jihlava 
 zastoupen:   Ing. Kamilem Škrobánkem, jednatelem společnosti 
 ve věcech technických:  xxxxxxxxxxxxxxxx 

 xxxxxxxxxxxxxxxx 
 e-mail:    xxxxxxxxx 
 IČ:    27717089 
 DIČ:    CZ27717089 

 
(dále jen příkazník) 

II. 

Základní ustanovení 

1. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v článku I. smlouvy a taktéž oprávnění k podnikání 
jsou v souladu se skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny 
dotčených údajů oznámí bez prodlení druhé smluvní straně. Příkazník prohlašuje, že je odborně 
způsobilý k zajištění předmětu smlouvy. 

2. Příkazník prohlašuje, že po celou dobu platnosti smlouvy má sjednánu pojistnou smlouvu pro 
případ způsobení škody v souvislosti s plněním povinností podle této smlouvy, z níž vyplývá 
minimální výše pojistného plnění v částce 5.000.000,- Kč. Příkazník se zavazuje k výzvě příkazce 
tuto smlouvu kdykoliv předložit a současně vyslovuje souhlas, aby si příkazce svým jménem 
vyžádal v nezbytném rozsahu informace o této pojistné smlouvě od pojistitele příkazníka.  



 

 2 

III. 

Předmět smlouvy 

1. Příkazník se zavazuje jménem příkazce odborně, na jeho účet, podle pokynů příkazce  

a v rozsahu této smlouvy vykonávat technický dozor investora (stavebníka) při realizaci projektu 

„Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ a projektu „Prodloužení  

a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ (dále také „stavba“ nebo „dílo“). 

2. Dílo je specifikováno v dokumentaci pod názvem „Centrální dopravní terminál Český Těšín  

a Parkoviště P+R“, zpracované společností 7s architektonická kancelář s. r. o., v listopadu 2018  

a v dokumentaci s názvem „Prodloužení a výměna NTL plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“, 

zpracované společností MAXXI-THERM s. r. o. v lednu 2017 (dále jen „PD“). 

3. Příkazník je povinen vykonávat činnosti technického dozoru investora (dále také „TDI“) zejména 

v tomto rozsahu: 

3.1 seznámení se s podklady, podle kterých se připravuje realizace díla, zejména s PD, se 
všemi rozhodnutími, sděleními, stanovisky a vyjádřeními vydanými v souvislosti s PD, 
s podmínkami smlouvy se zhotovitelem apod.  

3.2 organizace a zajištění předání a převzetí místa plnění díla zhotoviteli, vč. vypracování 
protokolárního zápisu o předání a převzetí staveniště 

3.3 pravidelná kontrola stavby (min. tři dny v týdnu), z hlediska kvality a postupu prováděných 
prací, použitých výrobků a materiálů 

3.4 kontrola souladu provádění prací s odsouhlasenou projektovou dokumentací, 
s podmínkami vytčenými ve stavebním povolení či jiném rozhodnutí stavebního úřadu či 
jiného orgánu státní správy na úseku výstavby nebo plynoucími z vyjádření dotčených 
subjektů či orgánů, dále pak s legislativou a obecnými technickými požadavky na výstavbu 

3.5 jednání s dodavateli a prosazování zájmů investora 

3.6 přejímání zakrývaných konstrukcí a přejímání dokončených prací 

3.7 dohlížení na řádné provedení předepsaných zkoušek a revizí, účastnit se jejich průběhu a 
pořízení zápisu o provedené zkoušce či revizi, kontrola dokladů včetně archivace všech 
protokolů, revizních zpráv a zápisů z toho vyplývajících 

3.8 evidence a kontrola případných víceprací a méněprací  

3.9 průběžná kontrola harmonogramu výstavby a finančního harmonogramu stavby 

3.10 dodržování pravidel bezpečnosti a ochrany zdraví při práci na staveništi  

3.11 dohlížení na řádné vedení stavebního deníku a pravidelně svým podpisem odsouhlasovat 
veškeré záznamy provedené zhotovitelem nebo orgány oprávněnými provádět zápisy do 
stavebního deníku, provádění průběžných zápisů vztahujících se k plnění činnosti 
zhotovitele díla 

3.12 cenová a věcná kontrola provedených prací a zjišťovacích protokolů porovnáním s 
odsouhlaseným rozpočtem a finančním harmonogramem stavby, vč. kontroly souladu s 
podmínkami uvedenými ve smlouvách a se skutečně provedenými pracemi a jejich 
odsouhlasení 

3.13 povinnost vyžadovat a kontrolovat soulad soupisu skutečně provedených prací, jež je 
přílohou jednotlivých faktur, tzv. čerpání dle Obecných pravidel pro žadatele a příjemce 
článek 18.5 v aktuálním znění  

  



 

 3 

 

3.14 bezvýhradné dodržování postupů dle PD, ve výjimečných případech, kdy je navrhována její 
změna nebo doplnění, se uskuteční vždy po odsouhlasení obou stran, a to formou tzv. 
změnového listu; použití změnového listu předchází pouze ty změny, které nemohl nikdo 
předvídat 

3.15 organizace kontrolních dnů a účast při předávání jednotlivých dohodnutých dokončených 
částí/konstrukcí/vrstev 

3.16 informování příkazce o všech závažných okolnostech vzniklých při realizaci stavby 

3.17 kontrola vad a nedodělků včetně kontroly jejich odstranění  

3.18 zajištění průběžné fotodokumentace prováděné stavby (vč. zakrývaných konstrukcí), která 
bude po ukončení realizace stavby předána příkazci v el. podobě na CD (případně jiným 
vhodným způsobem)  

3.19 technická pomoc při nově vzniklých situacích na stavbě  

3.20 požádá místně příslušný stavební úřad o vydání kolaudačního souhlasu na provedenou 
stavbu 

3.21 zajistí přípravu všech potřebných dokladů pro závěrečnou kontrolní prohlídku stavby 

3.22 účast na kolaudačním jednání, nebo při uvedení stavby do užívání  

Po dokončení stavby: 

3.23 spolupráce při zajištění splnění podmínek stavebního a vodoprávního úřadu tak, aby 
stavba mohla být v souladu s právními předpisy užívána 

3.24 kontrola vyklizení staveniště zhotovitelem stavby  

3.25 kontrola a odsouhlasení správnosti dokumentace skutečného provedení stavby a zajištění 
odstranění případných nedostatků  

3.26 spolupráce a poskytování odborné pomoci při vyřizování reklamací díla a uplatňování práv 
z vadného plnění díla  

3.27 součinnost při případných následných kontrolách předmětné stavby   

3.28 řešení všech připomínek ke kvalitě díla od dotčených orgánů či organizací nebo od občanů 
města 

 
4. Předmětem činnosti příkazníka jsou rovněž činnosti a služby, které nejsou ve výchozích 

dokumentech obsaženy, ale o kterých příkazník věděl, nebo podle svých odborných znalostí a 
zkušeností vědět měl anebo mohl vědět, že jsou k řádnému a kvalitnímu provedení služby dané 
povahy třeba a to i s přihlédnutím ke standardní praxi při realizaci služeb analogického 
charakteru, a které jsou nutné pro řádné a bezvadné provedení díla. 
 

5. Příkazce informuje příkazníka a příkazník bere na vědomí, že stavba bude zhotovena s využitím 
dotačních prostředků v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, získaných 
příkazcem a podléhající kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Příkazník 
prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a 
zavazuje se je dodržovat. Příkazník se dále zavazuje, že příkazci nahradí veškeré škody a 
náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této 
smlouvy příkazníkem vznikne příkazci závazek vrátit dotaci nebo její část, poskytnutou na 
úhradu ceny za služby spojené s výkonem TDI jejímu poskytovateli, a to i včetně penále 
případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými prostředky. To 
platí obdobně, pokud příkazník znemožní řádný výkon kontroly orgánům, oprávněným ke 
kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované doklady, 
nesplní archivační povinnost apod.  

 



 

 4 

IV. 

Doba plnění 

1. Doba plnění popsaného v čl. III. této smlouvy začíná dnem nabytí účinnosti této smlouvy a končí 

dnem uplynutí záruční doby poskytnuté zhotovitelem stavby pro stavbu, na které příkazník 

vykonává dle této smlouvy TDI.  

2. Poskytování služeb bude zahájeno po nabytí účinnosti této smlouvy a bude v něm řádně 

pokračováno po předání staveniště zhotoviteli stavby až do úplného ukončení realizace stavby a 

splnění všech činností v rozsahu dle čl. III. této smlouvy. 

 Předpokládaný termín zahájení stavebních prací na díle: 03-04/2020 

 Předpokládaný termín ukončení stavebních prací: ve lhůtě do 540 kalendářních dnů  

                                                                           od protokolárního předání staveniště 

 

V. 

Místo plnění 

Místem plnění je město Český Těšín (blíže viz PD). 
 

VI. 

Odměna 

1. Smluvní strany se dohodly, že odměna za poskytnuté služby činí: 

celková odměna bez DPH      968 000,- Kč 

 DPH 21 %         203 280,- Kč 

 celková odměna včetně DPH               1 171 280,- Kč 

z toho: 

a) odměna za poskytování služeb TDI při realizaci projektu „Centrální dopravní terminál 
Český Těšín a Parkoviště P+R“ bez DPH    879 000,- Kč 

DPH 21 %         184 590,- Kč 

odměna za poskytování služeb TDI při realizaci projektu „Centrální dopravní terminál 
Český Těšín a Parkoviště P+R“ včetně DPH             1 063 590,- Kč 

b) odměna za poskytování služeb TDI při realizaci projektu „Prodloužení a výměna NTL 
plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ bez DPH   89 000,- Kč 

DPH 21 %         18 690,- Kč 

odměna za poskytování služeb TDI při realizaci projektu „Prodloužení a výměna NTL 
plynovodu DN 300 přes ul. Frýdecká“ včetně DPH             107 690,- Kč 
 

2. Smluvní strany se dohodly, že v odměně jsou zahrnuty všechny náklady související s plněním 

závazku dle článku III. této smlouvy a zisk příkazníka. 

3. Tato odměna je ve vztahu k rozsahu prací a činností, které jsou definovány zadávacími 

podmínkami a touto smlouvou, dohodnuta jako nejvýše přípustná a platí do termínu ukončení 

realizace stavby a splnění všech činností v rozsahu dle článku III. této smlouvy. 



 

 5 

4. Případné prodloužení či zkrácení doby poskytování služeb oproti předpokladu nemá na výši této 

odměny vliv.  

5. V případě, že činnost příkazníka dle čl. III. této smlouvy bude ukončena předčasně, než jak 

vyplývá z této smlouvy, má příkazník nárok pouze na poměrnou část sjednané úplaty tj. pouze za 

dobu poskytování služeb. 

6. V případě, že příkazce bude požadovat další práce a činnosti, nespecifikované zadávacími 

podmínkami a touto smlouvou, bude uzavřen příslušný dodatek smlouvy a dodatečné práce a 

činnosti budou oceněny podle platného sazebníku UNIKA.  

7. Příkazník odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty je stanovena v souladu s platnými 

právními předpisy. 

 

VII. 
Platební podmínky  

1. Smluvní strany se dohodly, že zálohy nejsou sjednány.  

2. Platby budou prováděny na základě dílčích měsíčních daňových dokladů (faktur). Datum 

uskutečnění zdanitelného plnění u dílčích faktur bude vždy k poslednímu dni daného měsíce. 

Faktury budou vystaveny zvlášť za poskytování služeb TDI dle čl. VI. Odměna, odst. 1.a) a zvlášť 

za poskytování služeb TDI dle čl. VI. Odměna, odst. 1.b).  

3. Lhůta splatnosti faktur je stanovena na 30 dnů od jejich prokazatelného doručení příkazci. Stejný 

termín splatnosti platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků z prodlení, 

smluvních pokut, náhrad škody aj.).  

4. Příkazník je povinen doložit fakturu včetně odsouhlaseného výkazu provedených činností za 

dané fakturační období nejpozději do 10 kalendářních dnů od data zdanitelného plnění dané 

faktury. 

5. Kromě náležitostí stanovených platnými právními předpisy je příkazník povinen ve faktuře uvést i 

tyto údaje: 

- číslo a název projektu, ke kterému se faktura vztahuje 
- číslo a datum vystavení faktury, 
- číslo smlouvy a datum jejího uzavření, 
- předmět smlouvy, 
- název stavby nebo díla, 

 
- označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, 
- lhůta splatnosti faktury, 
- označení osoby, která fakturu vyhotovila, včetně jejího podpisu a kontaktního telefonu    
- IČ a DIČ příkazce a příkazníka, jejich přesné názvy a sídlo 
- přílohu faktury a její nedílnou součást bude tvořit příkazcem odsouhlasený výkaz 

provedených činností za dané fakturační období 

6. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost, bude-li obsahovat 

nesprávné údaje, bude-li vyúčtována odměna nebo DPH v nesprávné výši, nebo příkazník 

vyúčtuje práce, které neprovedl, je příkazce oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti 

vrátit druhé smluvní straně bez zaplacení k provedení opravy. Ve vrácené faktuře vyznačí důvod 

vrácení. Druhá smluvní strana provede opravu vystavením nové faktury. Od doby odeslání vadné 

faktury příkazníkovi přestává běžet původní lhůta splatnosti. Celá lhůta splatnosti běží opět ode 

dne doručení nově vyhotovené faktury příkazci.  

7. Povinnost zaplatit je splněna dnem odepsání příslušné částky z účtu příkazce.  

8. Výše DPH bude účtována dle platné zákonné sazby ke dni uskutečnění zdanitelného plnění.  



 

 6 

9. Stane-li se příkazník nespolehlivým plátcem, hodnota plnění odpovídající výše daně z přidané 

hodnoty bude hrazena příkazcem přímo na účet správce daně v režimu podle §109a  

zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty. 

10. Příkazník je povinen poskytnout součinnost příkazci spočívající mj. v doložení výše uvedené 

fakturace za daný měsíc a to 30 dní před datem zdanitelného plnění, v případě, že se smluvní 

strany nedohodnou jinak. V případě porušení výše uvedeného ustanovení povede k nedodržení 

finančního limitu pro příslušnou etapu finančního plánu projektu a v návaznosti na to ke krácení 

poskytnuté dotace za danou etapu, bude po zhotoviteli požadována náhrada vzniklé škody. 

 

VIII. 
Práva a povinnosti příkazce 

1. Příkazce se zavazuje poskytnout příkazníkovi pro činnost podle této smlouvy potřebné podklady 

a informace, o něž bude požádán, jakož i veškerou další součinnost nezbytnou ke splnění účelu 

této smlouvy.  

2. Příkazce předá příkazníkovi zejména stavební povolení, bylo-li vydáno, vyjádření správců sítí, 

smlouvu se zhotovitelem prací vč. naceněného položkového rozpočtu, projektovou dokumentaci, 

případně další potřebné dokumenty či informace. 

3. Příkazce se zúčastní předání staveniště zhotoviteli díla, přejímacího řízení díla od zhotovitele díla 

s právem rozhodovacím, řízení týkajícího se užívání stavby a reklamačního řízení. 

4. Příkazce se zavazuje činit veškerá potřebná rozhodnutí ihned, nejpozději však do 5 pracovních 

dnů po doručení žádosti příkazníka, nedohodnou-li se smluvní strany na lhůtě jiné.  

5. Příkazce je oprávněn požadovat od příkazníka kdykoliv informace o stavu zařizované záležitosti, 

přičemž má právo zvolit formu a lhůtu, ve které chce požadované informace obdržet. 

6. Příkazce se zavazuje bezodkladně po uzavření této smlouvy vystavit plnou moc opravňující 

příkazníka k právním úkonům dle této smlouvy. 

  

IX. 

Práva a povinnosti příkazníka 

1. Příkazník je povinen: 

 uplatňovat práva příkazce ze závazkových vztahů v rozsahu vykonávaných činností TDI, 

 konzultovat a odsouhlasovat v předstihu veškerá rozhodnutí s příkazcem, 

 řídit se pokyny příkazce a jednat v jeho zájmu, upozornit příkazce na zřejmě nesprávný pokyn, 
a to ihned, kdy se takovou skutečnost dozvěděl, 

 bez odkladů oznámit příkazci veškeré skutečnosti, které by mohly vést ke změně pokynů 
příkazce, 

 postupovat při zařizování záležitostí, plynoucích z této smlouvy, osobně, poctivě, pečlivě a 
s odbornou péčí, 

 vykonávat TDI v souladu s příslušným dokladem umožňujícím realizaci stavby, právními 
předpisy, technickými normami, projektovou dokumentací, rozhodnutími, vyjádřeními, 
stanovisky a pokyny příkazce, 

 poskytovat příkazci veškeré informace, doklady apod. 

 písemně informovat příkazce o plnění smlouvy prostřednictvím dalších osob 



 

 7 

2. Příkazník se může odchýlit od pokynů příkazce jen, je-li to nezbytné v zájmu příkazce, a pokud 
nemůže včas obdržet jeho souhlas. Je však povinen bezodkladně informovat o těchto 
skutečnostech příkazce a vyžádat si dodatečný souhlas.  

3. Příkazník na sebe přebírá odpovědnost za správné plnění činností dle článku III. v celém jeho 
rozsahu.  

4. Příkazník odpovídá za vzniklou škodu způsobenou při plnění této smlouvy příkazci či třetím 
osobám. Za škodu se považuje i újma, která příkazci vznikla tím, že musel vynaložit náklady 
v důsledku porušení povinností příkazníka. Příkazce je oprávněn vznést nároky plynoucí 
z nedostatků činností příkazníka do 5 let od doby, kdy plnění dle této smlouvy bylo ukončeno. 
Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých k zařizování předmětu této smlouvy od třetích 
osob a za škodu způsobenou vadným plněním ze strany třetích osob, které při své činnosti dle 
této smlouvy použije.    

5. Příkazník je povinen při plnění smlouvy postupovat s odbornou péčí v zájmu příkazce, pečlivě a 
poctivě podle svých schopností, dle platných právních předpisů.  

6. Příkazník je povinen postupovat s náležitou odbornou péčí, zajišťovat plnění předmětu smlouvy v 
souladu se zájmy příkazce a oznámit příkazci všechny okolnosti, které zjistí při výkonu své 
činnosti a jež mohou mít vliv na změnu pokynů příkazce v rámci plnění předmětu smlouvy.  

7. Příkazník je povinen uskutečňovat činnost, která je předmětem této smlouvy, podle pokynů 
příkazce v souladu s jeho zájmy a v úzké činnosti s příkazcem. Součinnost mezi příkazcem a 
příkazníkem bude probíhat po celou dobu plnění této Smlouvy.  

8. Příkazník je povinen průběžně informovat příkazce o všech skutečnostech a postupech, které 
zjistí při zařizování záležitostí dle této smlouvy, a jež mohu mít vliv na změnu pokynů příkazce v 
rámci plnění této smlouvy.  

9. Příkazník je povinen kdykoliv v průběhu plnění této smlouvy upozornit příkazce na nevhodnost 
jeho pokynů a postupů, případně na zjevný rozpor pokynů příkazce s PD, stavebním povolením, 
zadávací dokumentací, smlouvou se zhotovitelem díla nebo jiným souvisejícím dokumentem nebo 
právním předpisem.  

10. Příkazník je povinen připravit pro příkazce veškerou dostupnou dokumentaci a informace o 
průběhu provádění díla a tyto podklady mu předat.  

11. Příkazník se zavazuje zachovat mlčenlivost o všech skutečnostech, o kterých se dozví v 
souvislosti s plněním této smlouvy.  

12. Příkazník je povinen jednat jménem příkazce v rozsahu ujednání této smlouvy osobně. Příkazník 
není oprávněn bez předchozího písemného souhlasu příkazce nechat se při výkonu činnosti dle 
této smlouvy zastupovat třetí osobou.  

13. Příkazník odpovídá za škodu na věcech převzatých od příkazce k vyřizování záležitostí dle této 
smlouvy i za škody na věcech převzatých pro příkazce při zařizování takových záležitostí do doby 
ukončení této smlouvy.  

14. Příkazník je povinen v případě, že zjistí, že se zhotovitel díla odchýlil od technologických postupů 
nebo používá materiál a výrobky rozdílné od PD, na tuto skutečnost neprodleně (nejpozději do 
dvou dnů) upozornit zhotovitele díla a vyzvat ho k nápravě. V případě, že na toto upozornění 
nereaguje, je povinen tuto skutečnost neprodleně (nejpozději do dvou dnů) oznámit příkazci. Po 
dohodě s příkazcem je příkazník oprávněn zastavit na příslušném místě plnění zastavit dílo do 
doby nápravy této skutečnosti.  

15. Příkazník podpisem této smlouvy čestně prohlašuje, že není (příkazník sám ani jeho statutární 
orgány, zaměstnanci či osoby, jejichž prostřednictvím bude zajišťovat plnění předmětu této 
smlouvy) osobou podjatou ve vztahu ke zhotoviteli stavby ani osobou s ním jakkoliv majetkově 
propojenou. V případě, že tato skutečnost nastane v průběhu plnění této smlouvy, je příkazník 
povinen tuto skutečnost neprodleně (nejpozději do 3 dnů) písemně oznámit příkazci. Porušení této 
povinnosti je považováno za podstatné porušení této smlouvy.  

  



 

 8 

 
16. Příkazník je povinen:  

 informovat příkazce o výsledcích jednání, která vedl samostatně ve věcech dle této 
smlouvy,  

 průběžně informovat příkazce o postupu prací při realizaci stavby a plnění úkolů dle této 
smlouvy. 

17. Příkazník je povinen po celou dobu trvání smlouvy disponovat kvalifikací, kterou prokázal v rámci 
zadávacího řízení před uzavřením smlouvy.  

18. Příkazce informuje příkazníka a příkazník bere na vědomí, že stavba a související činnosti v rámci 
projektu „Centrální dopravní terminál Český Těšín a Parkoviště P+R“ budou realizovány s využitím 
dotačních prostředků v rámci Integrovaného regionálního operačního programu, získaných 
příkazcem a podléhajících kontrole z hlediska vykazování účelovosti jejich čerpání. Příkazník 
prohlašuje, že se seznámil s aktuálními pravidly (metodickými pokyny) poskytovatele dotace a 
zavazuje se je dodržovat. Příkazník se dále zavazuje, že příkazci nahradí veškeré škody a 
náklady, které mu vzniknou nebo budou muset být vynaloženy, pokud z důvodu porušení této 
smlouvy příkazníkem vznikne příkazci závazek vrátit dotaci nebo její část jejímu poskytovateli, a to 
i včetně penále případně vyměřeného jako důsledek porušení pravidel nakládání s veřejnými 
prostředky. To platí obdobně, pokud příkazník znemožní řádný výkon kontroly orgánům, 
oprávněným ke kontrole účelnosti vynaložení dotačních prostředků, nepředloží jimi požadované 
doklady, nesplní archivační povinnost, apod.  

 

X. 
Smluvní pokuty 

1. V případě, že příkazce neuhradí fakturu ve lhůtě splatnosti, může příkazník požadovat po příkazci 

úrok z prodlení ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý i započatý den prodlení.  

2. V případě, že příkazník nesplní kteroukoliv z povinností či poruší jakoukoliv povinnost vyplývající 

mu z této smlouvy, je příkazce oprávněn účtovat příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 2.000,- Kč 

za každý jednotlivý zjištěný případ. 

3. Při porušení povinnosti kontroly fakturačních dokladů ze strany příkazníka, jejíž důsledkem bude 

fakturace neoprávněných položek ze strany zhotovitele díla, má příkazce právo uplatnit vůči 

příkazníkovi smluvní pokutu ve výši 5% z hodnoty vzniklé neoprávněné fakturace, maximálně 

však do výše 20% odměny příkazníka dle této smlouvy.   

4. Pokud závazek provést předmět smlouvy zanikne před jeho řádným splněním, nezaniká nárok na 

smluvní pokutu, pokud vznikl dřívějším porušením povinnosti.  

5. Smluvní strany se dohodly, že smluvní pokuty sjednané touto smlouvou zaplatí povinná strana 

nezávisle na tom, zda a v jaké výši vznikne druhé straně škoda, kterou lze vymáhat samostatně. 

Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody.  

6. Příkazce je oprávněn započíst smluvní pokuty proti pohledávce příkazníka.  

 

XI. 
Závěrečná ujednání 

1. Příkazník je povinen minimálně do konce roku 2031 poskytovat požadované informace a 

dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověřených 

orgánů (CRR, poskytovatele dotace, Ministerstva pro místní rozvoj ČR, Ministerstva financí ČR, 

auditorského orgánu, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního 

úřadu, Finančního úřadu a dalších oprávněných orgánů státní správy kontrolu dokladů 

souvisejících s projektem) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení 



 

 9 

kontroly vztahující se k realizaci projektu a poskytnout jim při provádění kontroly součinnost. 

Příkazník je povinen zajistit ve stejném rozsahu povinnosti dle tohoto odstavce i u svých 

dodavatelů u dodávek souvisejících s projektem (tzn. zapracovat uvedené povinnosti do smluv 

a objednávek), a to z toho důvodu, že jsou hrazeny z veřejných výdajů nebo z veřejné finanční 

podpory ve smyslu ustanovení §2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve 

znění pozdějších předpisů. 

2. Příkazník je povinen archivovat originální vyhotovení smlouvy včetně jejich dodatků, originály 

účetních dokladů a dalších dokladů vztahujících se k předmětu této smlouvy po dobu 10 let od 

zániku této smlouvy (minimálně do konce roku 2031). Pokud je v českých právních předpisech 

stanovena lhůta delší než v evropských předpisech, musí být použita pro úschovu delší lhůta. 

Po tuto dobu je příkazník povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektů 

provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním této smlouvy. 

3. Příkazník je povinen poskytnout zástupcům Operačního programu, Nejvyššímu kontrolnímu 

úřadu, Evropské komisi, Evropskému účetnímu dvoru a dalším kontrolním orgánům dle zákona 

o finanční kontrole veškeré doklady a informace potřebné k zabezpečení řádného výkonu 

kontroly a monitorovací činnosti související s finančním příspěvkem poskytnutým zadavateli, a 

to minimálně do roku 2031. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 
zveřejnění v registru smluv. Právní vztahy touto smlouvou neupravené se řídí zákonem č. 
89/2012 Sb., občanským zákoníkem, v platném znění. 

5. Město Český Těšín je povinným subjektem ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv 
(dále také zákon). Smluvní strany se dohodly, že v případě, kdy tato smlouva vč. případných 
dodatků podléhá povinnosti uveřejnění v registru smluv dle zákona, bude subjektem, který vloží 
smlouvu a její případné dodatky do registru smluv, město Český Těšín, a to i v případě, kdy 
druhou smluvní stranou bude rovněž povinný subjekt ze zákona. 

6. Osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovány pouze za účelem plnění této smlouvy. 

7. Změnit nebo doplnit tuto smlouvu mohou smluvní strany jen písemnými dodatky, podepsanými 
oběma smluvními stranami.  

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek, a že se dohodly o celém 
jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy.  

9. Smlouva je vyhotovena elektronicky a zároveň ve 4 stejnopisech v listinné podobě, z nichž každá 
smluvní strana obdrží dvě vyhotovení. V případě rozporu elektronického a listinného vyhotovení 
smlouvy, je rozhodné vyhotovení v elektronické podobě. 

10. Uzavření této smlouvy bylo schváleno usnesením Rady města Český Těšín čís.: 1332/23./RM, 
dne 16. 04. 2020. 

 
V Českém Těšíně dne 14. 05. 2020    V Jihlavě dne 05. 05. 2020  

 
 
 
 
 
 
 

______________________________        _______________________________ 
za příkazce :                 za příkazníka: 

      Mgr. Gabriela Hřebačková, starostka  Ing. Kamil Škrobánek, jednatel společnosti
  


